
4 Euro 46

Obsah
Monitor

03 Editorial
06 Citáty
08 Ozvěny
10 Slíva / Komentář

Téma

11 Zpomalená e-auta
20 Utrecht: Když šťáva 
neteče
22 Rozhovor: Nechceme 
spoléhat jen na evropský trh

Report

30 Financial Times:
Výrobce cípu Arm 
posiluje na poli AI
36 Nechystáme kaňon 
na vrabce?
38 Halda jako časovaná 
ekologická bomba

Panorama

40 Řekni, kde ty děti jsou
46 Československé bílé zlato
50 V srdci jižní Moravy

e 52 Toyota v Česku otevřela 
logistické centrum
54 Společnost
56 Lidé a podniky
58 Debatu o kyberregulaci 
vede stát bizarně a chabě

t

tleMM

21.2-

L7‘67AL 04 ntinns v My

•k (2-78). 
sch-sn 3

■ V • OVýrobce cípu Arm
posiluje na poli AI
Cena akcií britské společnosti, kterou 
ovládá SoftBank, se za poslední rok 
ztrojnásobila. Její ambice jsou však 
mnohem větší, rival Intelu spoléhá 
na prudký rozvoj umělé inteligence

_______ Zpomalena 
e-auta
Elektrická auta pronikají na evropský trh 
pomaleji, než se čekalo. K největšímu 
propadu prodejů došlo letos v Německu, 
které chtělo mít na svých silnicích do 
roku 2030 až 15 milionů elektromobilů. 
To se zcela jistě nestane. Co se děje 
s elektromobilitou v Evropě?

-sine ferlay P veyuvee

$3.204

Nechceme 
spoléhat jen 
na evropský trh
Přechod na elektromobilitu je pomalejší, 
než jsme před pár lety očekávali. Naše 
portfolio tak bude i nadále vyvážené - 
budeme nabízet zákazníkům to nejlepší 
z obou světů, říká Holger Peters 
z představenstva Škody Auto

Z7 ...

BETNING
Vene X

2.W

werny

caduca?%

V

Rekni, kde ty
děti jsou
Bohaté státy masivně podporují 
porodnost, která se za posledních 
70 let snížila na polovinu. Pokud se jim 
nepodaří obrátit trend, hrozí těmto 
zemím hospodářský úpadek

VIC


